



ESTADO DO PARÁ PODER LEGISLATIVO

# CÂMARA MUNICIPAL DE PARAGOMINAS

Força, Trabalho e União!

## MAPA COMPARATIVO

| ITEM                                                                                                                     | DESCRIÇÃO                                                                                                                          | QUANT.   | MED.  | CLASSIC      |              | H&R          |              | PA        |              | V. MÉDIO     | V. MÉDIO TOTAL |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----------|-------|--------------|--------------|--------------|--------------|-----------|--------------|--------------|----------------|
|                                                                                                                          |                                                                                                                                    |          |       | V. UNIT      | V. TOTAL     | V. UNIT      | V. TOTAL     | V. UNIT   | V. TOTAL     |              |                |
| 1                                                                                                                        | Administração da Obra                                                                                                              | 1        | Unid. | R\$10.949,70 | R\$10.949,70 | R\$12.000,00 | R\$12.000,00 |           |              | R\$11.474,85 | R\$11.474,85   |
| 2                                                                                                                        | Placa da Obra                                                                                                                      | 2        | m²    | R\$334,93    | R\$669,86    |              |              |           |              | R\$334,93    | R\$669,86      |
| 3                                                                                                                        | Limpeza e preparação de superfície (interna e externa)                                                                             | 2.920,00 | m²    | R\$14,60     | R\$42.632,00 | R\$11,00     | R\$32.120,00 | R\$13,90  | R\$40.588,00 | R\$13,17     | R\$38.456,40   |
| 4                                                                                                                        | Reconstrução do reboco                                                                                                             | 432,8    | m²    | R\$52,13     | R\$22.561,86 | R\$41,00     | R\$17.744,80 | R\$43,20  | R\$18.696,96 | R\$45,44     | R\$19.666,432  |
| 5                                                                                                                        | Pintura em tinta semi brilho ou acrílica na cor existente ou previamente escolhida, com no mínimo duas demãos. (interna e externa) | 2.920,00 | m²    | R\$19,66     | R\$57.407,20 | R\$26,20     | R\$76.504,00 | R\$23,95  | R\$69.934,00 | R\$23,27     | R\$67.948,40   |
| 6                                                                                                                        | Substituição de roda forro danificado em gesso - continuação do padrão existente                                                   | 4        | M     | R\$41,22     | R\$164,88    | R\$77,00     | R\$308,00    | R\$86,66  | R\$346,64    | R\$68,29     | R\$273,16      |
| 7                                                                                                                        | Reparar a parte do rodaforro em gesso que está descolada - emassar com gesso para eliminar a abertura.                             | 30 0,30  | Cm    | R\$38,65     | R\$11,59     | R\$900,00    | R\$270,00    | R\$936,00 | R\$280,80    | R\$624,88    | R\$187,464     |
| VALOR GLOBAL: R\$ 138,676,57 (Cento e trinta e oito mil, seis centos e setenta e seis reais e cinquenta e sete centavos) |                                                                                                                                    |          |       |              |              |              |              |           |              | R\$12.584,83 | R\$138.676,57  |

*Leirson Sousa Santos*  
LEIRSON SOUSA SANTOS  
PRESIDENTE DA CPL

Paragominas/PA, 09 julho de 2021

